СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

        ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

Тридцать третьей  сессии  пятого  созыва

от  18.09.2018г.                                                                                       с.Ярки

О внесении изменений в 52 сессию 4 созыва от 27.10.2014 года «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и  штрафам

по местным налогам»
     В соответствии с  пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом ФНС РФ № ЯК-7-8/393 от 19.08.2010г. «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам» (с изменениями на 16.08.2018), руководствуясь Уставом Ярковского сельсовета, Совет депутатов Ярковского сельсовета  р е ш и л :

     1. Внести в  решение  пятьдесят второй  сессии  четвертого  созыва  от 27.10.2014г. «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и  штрафам

по местным налогам»  следующие  изменения:

     1.1 добавить пункт:

     «1.5 Дополнительным основанием признания безнадежной к взысканию с физических лиц задолженности по пеням по местным налогам в размере, не превышающем 100 рублей, является утрата налоговым возможности их взыскания в судебном порядке, при отсутствии недоимки по соответствующему налогу.

      Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежной к взысканию задолженности по пеням, являются:

     - справка налогового органа о сумме задолженности по пеням на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по пеням по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

      - заключение налогового органа об утрате возможности взыскания с физических лиц задолженности по пеням по местному налогу.

     В связи с незначительностью размера рассматриваемой задолженности и в целях экономии бюджетных средств, пакет документов (справка, заключение) можно формировать по списку налогоплательщиков».

     2. Решение опубликовать в газете «Ярковский вестник»

     3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ярковского сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области                                                   Т.Н. Рагулина

Глава Ярковского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                  В. М. Лаврищев